PORTARIA No 009, DE 15 DE MARÇO DE 2016.

Nomeia Servidor que especifica, e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da legislação aplicável à matéria, determina:

Considerando o atestado de licença maternidade apresentado pela
Assessora Parlamentar lotada no Gabinete do Vereador Fernandes Vicente Oliveira,
Sra. Michelle Ramos Almeida;

Considerando o artigo 17 da Lei Complementar nº 007, de 20 de setembro
de 2006, que possibilita provimento de substituto temporário para os cargos
comissionados em que o titular esteja afastado da função temporariamente;

Considerando o princípio da continuidade do serviço público e da
imprescindibilidade do Assessor Parlamentar no auxílio das atividades de vereança.

Art. 1o - Fica nomeado, o Sr. Paulo Henrique Ramos de Assunção, RG nº

MG – 15.341.417, SSP/MG, CPF nº 089.984.236-42, para o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar do vereador Fernandes Vicente Oliveira,
Categoria Funcional CCDA, Grupo Operacional CPC, Codificação 004, a partir do dia
1º de março de 2016, em virtude do afastamento da Servidora Michelle Ramos
Almeida, que encontra-se em Licença Maternidade, desde o dia 18.02.2016.

Parágrafo único. O nomeado será automaticamente exonerado do Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, após 180 dias do início da
Licença Maternidade da Servidora Michelle Ramos Almeida, ou seja, no dia 16 de
agosto de 2016, em conformidade com a Legislação vigente.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus afeitos a 1º de março de 2016.

Câmara Municipal de Salinas - MG, de 15 de março de 2016.

ANDRÉ SANTANA PIZARRO
Presidente